
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 
Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD) 

Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it 

 
 

 

Prot. n. vedi segnatura 
 

Codroipo, 05/11/2024 
Al Personale ATA 
Delle altre Istituzioni Scolastiche 

All’Albo on line/Sito web dell’Istituto 

All’Amministrazione Trasparente 

 
Oggetto: Avviso di selezione interno ad altre Istituzioni Scolastiche per l’acquisizione di disponibilità 

del personale ATA/A.A. a.s. 2024/2025 - Fondi Regionali FVG finalizzati LR 13/ 2023, art. 7 

commi 1-4 - Realizzazione di interventi a valere per l’anno scolastico 2024-25 finalizzati a 

garantire la qualità del servizio di istruzione. CUP: I81I24000220002. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.21 della L. 15/03/1997”; 
Visto  il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.; 
Vista  la Legge 13 luglio 2015, n. 107; 
Visto  il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” 
emanate con Decreto MIUR 28 agosto 2018, n. 129; 

Visto  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa approvata dagli OO.CC; 
Visto  il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto del 31/01/2024; 
Visto  l'art. 6, comma 2, lettera l), CCNL del 29/11/2007, confermato dal nuovo CCNL 19 aprile 

2018, che prevede compensi al personale docente e ATA relativi a progetti nazionali e 
comunitari e l'art. 88 di rimando alla Tabella 5 per la definizione della misura oraria dei 
compensi; 

Visto  L’art. 80 “Rideterminazione delle misure di alcuni compensi” del CCNL del personale del 
comparto Istruzione e ricerca Periodo 2019-2021 del 18 Gennaio 2024, in particolare il 
comma 2 che stabilisce “I compensi al personale ATA per prestazioni aggiuntive all'orario 
d'obbligo di cui alla tabella 6 del CCNL 29/11/2007, da liquidare a carico del fondo per il 
miglioramento dell’offerta formativa sono riconosciuti, a decorrere dal 1 gennaio 2024, 
secondo i nuovi valori orari di cui all’allegata tabella E1.7”. 

Visto  l’art. 57 del CCNL 2007 in materia di collaborazione plurima; 
Visto  l’art. 7 commi 16-29 della L.R. 7/2024 “Realizzazione di interventi a valere per l’anno 

scolastico 2024-2025 finalizzati a garantire un miglioramento della qualità dell’offerta 
didattica e organizzativa del servizio di istruzione e un corretto avvio dell’anno scolastico - 
Riparto fondi destinati all’incremento della dotazione oraria di personale Amministrativo, 
Tecnico e Ausiliario per il supporto allo sviluppo di progetti nell’ambito dell’offerta 
formativa; 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015313 - 05/11/2024 - VII.6 - UUDIC855008 - A4A4889 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012377 - 05/11/2024 - I.4 - E

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it


Visto  il decreto della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, prot. n. 45731/GRFVG del 
26/09/2024, a mezzo del quale è stato approvato il riparto fondi destinati all’incremento 
della dotazione oraria di personale Amministrativo, tecnico e Ausiliario per l'a.s. 2024/2025, 
per complessivi € 10.623,04; 

Rilevata  la necessità di impiegare il personale ATA/profilo Collaboratore Scolastico per lo 
svolgimento di attività tipiche del ruolo (supporto al personale docente, sorveglianza e 
pulizia dei locali) per risolvere alcune criticità rilevate; 

Vista  la Richiesta disponibilità incarico Progetto Regionale L.R. 7/2024, art. 7 commi 16-19” con 
prot. 14443 del 18/10/2024; 

Preso atto del verbale della Commissione su richiesta di disponibilità incarico progetto regionale l.r. 
7/2024, art. 7 commi 16-19”, prot. n° 14443 del 18/10/2024, da cui si evince che non sono 
pervenute disponibilità per il profilo di collaboratore scolastico; 

 

 
D E C R E T A 

 
la pubblicazione del presente avviso di selezione interno AD ALTRE Istituzioni Scolastiche mediante 
valutazione comparativa per l’individuazione delle seguenti figure: 
n. 1 Collaboratore Scolastico per un totale di 369 ore che verranno suddivise in base le esigenze 
dell’Istituto sui seguenti plessi: 

- Scuola Primaria “G.B. Candotti” di Codroipo 

- Scuola Infanzia “Via Circonvallazione Sud” di Codroipo 

- Scuola Infanzia di Bertiolo 

 

 
ART. 1 DESTINATARI DELL’AVVISO DI SELEZIONE 

 
L’avviso è rivolto in via prioritaria al personale ATA/C.S. interno di altre istituzioni scolastiche. In caso 
di esito negativo di selezione di personale interno alle altre Istituzioni Scolastiche, si procederà ad una 
selezione rivolta ai soggetti esterni all’Amministrazione Scolastica 
in ordine di priorità: 

1) personale in servizio presso altre Istituzioni Scolastiche con contratto a tempo 
determinato/part-time per Completamento di spezzoni orari; 

2) personale in servizio presso altre Istituzioni Scolastiche con contratto a tempo 
indeterminato; 

 

Art. 2 REQUISITI DI ACCESSO 

L’individuazione del destinatario dell’incarico avverrà, nel pieno rispetto della normativa vigente, 
mediante valutazione dei titoli come Tabella A in allegato (Titoli valutabili e punteggio). 

maturate nell’ambito lavorativo segnatamente afferenti ai profili ATA CCNL 2006/2009 art. 47 e 
successivo art. 50 del CCNL 2018/2021 del 18 gennaio 2024 che rimanda a quando previsto 
nell’Allegato A dello stesso. 

 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015313 - 05/11/2024 - VII.6 - UUDIC855008 - A4A4889 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012377 - 05/11/2024 - I.4 - E



Art. 3 OGGETTO E PERIODO DELL’INCARICO 

INCARICO 1: 

COLLABORATORE SCOLASTICO 

Oggetto: al destinatario dell’incarico sono assegnate le mansioni della figura professionale di 
Collaboratore Scolastico CCNL 2019/2021 con particolare riferimento: 

- Supporto al Personale Docente 
- Sorveglianza e pulizia dei locali 
- Apertura/chiusura dei locali. 

Periodo: l’incarico prevede l’effettuazione di n. 369 ore da suddividere in base alle esigenze dell’Istituto 
sui seguenti plessi: 

- Scuola Primaria “G.B. Candotti” di Codroipo da svolgersi nel periodo dal mese di novembre/dicembre 
2024 al 31 maggio/giugno 2025 nelle giornate di lunedi e mercoledi dalle 15:30 alle ore 19:00; 

- Scuola Infanzia “Via Circonvallazione Sud” di Codroipo e Scuola Infanzia di Bertiolo periodo da 
svolgersi indicativamente nel periodo di dicembre 2024 e giugno 2025, nelle giornate dal lunedi al 
venerdi presumibilmente con orario alternato mattina/pomeriggio; 

 

Compenso orario lordo dipendente: € 13,75. 

 
Art. 4 MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 
 
Gli aspiranti dovranno far pervenire la domanda, come da modello Allegato 1 al Dirigente Scolastico 
dell’Istituto Comprensivo di Codroipo improrogabilmente entro le ore 12:00 del 11 novembre 2024 
con una delle seguenti modalità: 

- consegna a mano presso gli uffici di segreteria – Via Friuli, 14 – 33033 Codroipo (UD); 
- posta raccomandata con ricevuta A/R (non farà fede il timbro postale); 
- via mail all’indirizzo UDIC849001@istruzione.it 

Sul plico o nell’oggetto della mail dovrà essere riportata la dicitura: Incremento della dotazione oraria 

di personale ATA/C.S. a.s. 2024/25. 

La domanda dovrà essere corredata della seguente documentazione: 
a) ALLEGATO A Istanza di Partecipazione 
b) copia del documento d’identità in corso di validità. 

 
5. MODALITÀ DI VALUTAZIONE DELLE DOMANDE 
 

La valutazione delle candidature sarà effettuata da una Commissione presieduta dal Dirigente 
Scolastico sulla base di titoli professionali ed esperienze pregresse nell’ambito del profilo di 
Collaboratore Scolastico sulla base della seguente tabella di valutazione ed attribuzione dei punteggi. 
Titolo di accesso: diploma di scuola secondaria di II Grado. 

 
Valutazione titoli culturali ed esperienze, MAX 30 PUNTI: 
 

 
a) punti 0,5 per ogni mese di Esperienza pregressa presso Istituti Statali nel profilo di appartenenza 

(max 20 punti); 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015313 - 05/11/2024 - VII.6 - UUDIC855008 - A4A4889 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012377 - 05/11/2024 - I.4 - E

mailto:UDIC849001@istruzione.it


b) punti 2 per ogni certificazione Informatica (ECDL CORE, Mos, IC3, Eipass 7 moduli…), (max. 6 punti) 
c) punti 2 per ogni Qualifica ottenuta al termine di corsi socio-assistenziali, socio-sanitari e qualifiche di 

operatore assistenza educativa ai disabili rilasciati dalle Regioni (max. 4 punti). 
 

 

Art. 6 PERFEZIONAMENTO DELL’INCARICO E COMPENSI 

Il collaboratore Scolastico selezionato sarà retribuito secondo il costo orario unitario previsto dal 

CCNL del 18/01/2024 TAB.E1.7 pari a € 13,75 lordo dipendente. 

L'attribuzione dell'incarico avverrà mediante: 
- contratto di prestazione d’opera per soggetti esterni all’amministrazione. 

Il compenso sarà soggetto alle ritenute fiscali e previdenziali previste dalla vigente normativa. 

Il trattamento economico sarà corrisposto a rendicontazione, a seguito presentazione di specifico 

registro, dichiarativo delle ore effettivamente prestate. 

Si segnala che l’attività lavorativa di cui al presente avviso non contribuisce alla maturazione di 

ferie e festività soppresse. 

L’amministrazione si riserva la facoltà di revocare l’incarico in caso di mancata prestazione del 

servizio o di esecuzione errato delle pratiche e in caso di inadempienza temporale nell’esecuzione 

delle stesse. 

 

Art. 7 PRIVACY 

I dati personali che entreranno in possesso dell’Istituto, a seguito del presente Avviso Pubblico, 

saranno trattati nel rispetto ai sensi del Regolamento UE 679/2016, l’Amministrazione utilizzerà i 

dati personali dichiarati solo per fini istituzionali e necessari per la gestione della presente istanza, 

ivi compresi quelli definiti “sensibili” per le finalità e per la durata necessari per gli adempimenti 

connessi al rapporto di lavoro. 

In caso pervengano più candidature, il Dirigente Scolastico, sentito il DSGA, procederà alla nomina 

dando priorità tra il personale a coloro che hanno un contratto part time e applicando i criteri definiti 

in contrattazione integrativa e della compatibilità col proprio orario di servizio. 

 

 
Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo on line dell’istituto. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
ERMINIA SALVADOR 

 
 
 
 
 
Allegati: 

1) Allegato 1 Istanza di partecipazione; 

2) Copia documento di identità. 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015313 - 05/11/2024 - VII.6 - UUDIC855008 - A4A4889 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012377 - 05/11/2024 - I.4 - E


		2024-11-05T10:23:58+0000
	Salvador Erminia




